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Informacja prasowa 
 

Rośnie liczba stulatków, którym ZUS wypłaca specjalną premię za wiek 

 
Na Kujawach i Pomorzu świadczenie honorowe z ZUS-u otrzymują 184 osoby, które mają 100 lat 
i więcej. Rok temu było ich 150.  Zdecydowanie częściej premię za wiek otrzymują kobiety. 
Stanowią ponad 90 proc. wszystkich stulatków.  
 
Wraz z setnymi urodzinami seniorzy otrzymują dodatkowe, comiesięczne świadczenie honorowe. 
Specjalny dodatek jest wypłacany bez względu na to, czy stulatek otrzymuje już emeryturę, rentę 
lub inne świadczenie. To świadczenie może wypłacać zarówno Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, jak i resortowe zakłady emerytalne: MSWiA oraz MON. 
 
W regionie honorową gratyfikację z ZUS-u dostaje 184 osób. Bydgoski oddział ZUS wypłaca 95 takich 
świadczeń, a toruńska placówka - 89. Wśród stulatków przeważają kobiety. Jest ich 166, panów jest 
jedynie 18. Najstarsza seniorka z naszego województwa, która otrzymuje świadczenie honorowe  
z ZUS-u ma obecnie 108 lat i mieszka w Toruniu, a najstarszy mężczyzna ma 103 lata i mieszka  
w Bydgoszczy- informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie 
kujawsko-pomorskim. 
 

Każdy stulatek może liczyć na specjalny dodatek za wiek. Wysokość tej „dodatkowej premii za wiek” 
może być różna. Wszystko zależy od tzw. kwoty bazowej, która obowiązuje w dniu setnych urodzin 
seniora. Kwota ta zmienia się zawsze wraz z waloryzacją i obowiązuje od  1 marca każdego roku 
kalendarzowego do końca lutego następnego roku. Dla osób, które od 1 marca br. do końca lutego 
przyszłego roku ukończą 100 lat, świadczenie honorowe wynosi 5540,25 zł brutto – dodaje 
rzeczniczka. 
 
Świadczenie honorowe nie podlega waloryzacji, co oznacza, że raz przyznane będzie już do końca 
życia wypłacane w tej samej wysokości wraz ze świadczeniem podstawowym tj. emeryturą czy 
rentą. Najstarszy mężczyzna mieszkający w naszym regionie, który ukończył 100 lat w 2020 r., 
otrzymuje świadczenie z ZUS-u w wysokości ok. 4,3 tys. zł brutto, a najstarsza kobieta, która setne 
urodziny obchodziła w 2015 r., otrzymuje 3,3 tys. zł brutto. 
 
Kto musi złożyć wniosek o emeryturę honorową? 
Osoby, które otrzymują emeryturę lub rentę z ZUS, aby dostać dodatkowo świadczenie honorowe, 
nie muszą składać żadnego wniosku. W ich przypadku Zakład sam załatwia formalności, czyli przyzna 
dodatkową kwotę z urzędu. Inaczej jest ze stulatkami, którzy nie pobierają świadczeń emerytalno-
rentowych z ZUS, lub innego organu emerytalnego. Oni, aby otrzymać świadczenie honorowe, 
muszą złożyć wniosek w ZUS i przedstawić dokument potwierdzający datę urodzenia. 
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